
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2308 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng 

kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Chính 
phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện 
toàn, thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành 
thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1734/TTr-SNV ngày       
26  tháng 8 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng 

kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (sau đây gọi tắt là Hội 
đồng), gồm các thành viên có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phan Quý Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh.

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 
a) Ông Hoàng Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Sở Công Thương;
b) Ông Trần Công Thích Vương, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
3. Các thành viên:
a) Bà Ngô Thị Kiều Thư, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
b) Ông Hoàng Tiến Minh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
c) Ông Nguyễn Văn Toàn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
d) Ông Lê Văn Anh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
đ) Ông Lê Công Diễn, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;
e) Ông Lê Văn Thứ, Phó Trưởng phòng Cảnh sát Phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ -  Công an tỉnh;
g) Đại diện lãnh đạo UBND cấp huyện có cụm công nghiệp được xem xét 

thành lập, mở rộng. 



2

4. Thư ký Hội đồng: Ông Nguyễn Chánh Vũ, Trưởng phòng Phòng Quản 
lý công nghiệp, Sở Công Thương.                

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Hội đồng
1. Hội đồng có trách nhiệm đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng 

kỹ thuật cụm công nghiệp theo quy định tại Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 
15 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; báo 
cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng 
kỹ thuật cụm công nghiệp theo quy định.

2. Hội đồng chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân cấp tỉnh về kết quả 
đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng
1. Sở Công Thương là cơ quan thường trực của Hội đồng.
2. Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ 

quan nơi công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng.
3. Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động để thống nhất về nguyên tắc, 

phương thức làm việc; các nội dung của từng tiêu chí đánh giá lựa chọn chủ đầu 
tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp và mức điểm tối đa tương ứng 
phù hợp với quy định của pháp luật và điều kiện thực tế của địa phương.

4. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hoạt động 
theo Quy chế do Chủ tịch Hội đồng ban hành và phân công nhiệm vụ cụ thể.

5. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định hiện hành.
Điều 4. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi 

Hội đồng hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này. 
Điều 5. Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Công 

Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải; Giám đốc Công an 
tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế và các thành 
viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP và CV: CT, TH;
- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T17:41:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T17:41:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




